
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
            N° 1660   DEL  17/06/2014 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Concessione Congedo non retribuito Alla Dott..ssa Portoghese Francesca.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

VISTA la deliberazione  del Commissario n° 1114 del 17/12/2010 con la quale si conferisce 
l'incarico  quinquennale  di  Direttore  della  Struttura  complessa  “Distretto  Ales-Terralba”al 
Dirigente Medico Dottor Peppinetto Figus;

VISTE  le imail 29/04/2014 e del 06/05/2014, della Dott.ssa Portoghese Francesca, titolare 
d'incarico  nella  branca  specialistica   di  Urologia  per  n°  18  ore  settimanali  presso  il 
Poliambulatorio di Ales, per n° 5 ore settimanali presso il Poliambulatorio di Oristano, con le 
quali  chiede  di  poter  usufruire  di  un  Periodo di  congedo non retribuito  dal  08/05/2014 al 
10/09/2014,così   come  previsto  dall'art.  36  dell'A.C.N.  del  29/07/2009  integrato  i  in 
data09/03/2010;

CONSIDERATO  che la Dott.ssa Portoghese è  titolare d'incarico nella branca specialistica 
di Urologia per n° 18 ore settimanali presso il Poliambulatorio di Ales e per n° 5 ore settimanali 
presso il Poliambulatorio di Oristano;

VALUTATO che il caso rientra nella fattispecie del'articolo succitato;

VISTO il parere favorevole del Direttore del Distretto 

DATO ATTO che tutti gli originali dei documenti citati si trovano agli atti del procedimento e 
pur non materialmente alla presente determinazione, sono da intendersi come formalmente 
allegati alla medesima;

VISTA  la Legge Regionale n° 10/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. DI CONCEDERE  alla  Dottoressa Portoghese Francesca, titolare d'incarico presso i 

Determinazione del  Direttore del Distretto  di Ales-Terralba
n.___________________del   _________________  



Poliambulatori di Ales e Oristano, il congedo non retribuito,   nella branca specialistica di 
Urologia ,  per il Periodo dal 08/05/2014  al 10/09/2014, ai sensi dell'art. 36 dell'A.C.N. 
29/07/2009 integrato il 09/03/2010;

2. DI DARE ATTO che ai sensi del citato art. 36 dell'A.C.N. del 29/07/2009 integrato in 
data 09/03/2010:

a) al Medico di cui al precedente punto 1) l'Azienda conserverà l'incarico per la durata 
massima di 24 mesi nell'arco del quinquennio;

b) che non è dovuto nessun compenso per il periodo di congedo non retribuito;

c)  che  il  periodo  di  assenza  non è  conteggiato  come anzianità  di  servizio  ai  sensi 
dell'art. 23 del citato A.C.N.

3. DI TRASMETTERE il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Medicina di Base 
e Specialistica, al Servizio Affari Generali, al Collegio Sindacale e al Comitato Zonale per 
la Medicina Specialistica di Oristano.
 

Ales__________

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

      Dottor  Peppinetto Figus

                      

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO:  Dr. Giuseppe Melis

Istruente: Mario Atzeni 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 24/06/2014 al 08/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del  Direttore del Distretto  di Ales-Terralba
n.___________________del   _________________  


	IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
	      Dottor  Peppinetto Figus

